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komiteer og arbejdsgrupper med opgaver af rådgivende, initia- 
tivtagende eller udredende karakter. 

Aftalen forudsætter, at der opstilles et fælles nordisk virk- 
somhedsbudget for hvert kalenderår omfattende nordiske kul- 
turelle formål (art. 15-19). 

Forslaget fik en varm tilslutning fra alle ordførere. 
Det vedtoges ved 2. (sidste) behandling uden forudgående ud- 

valgsbehandling enstemmigt med 143 stemmer. 1 medlem (Djurhuus) 
tilkendegav, at han hverken stemte for eller imod. 

5. Folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af 
overenskomst mellem kongeriget Danmark og Forbunds- 
republikken Tyskland om afgrænsning af den kontinentale 
sokkel under Nordsøen undertegnet i København den 28. 
januar 1971. (Udenrigsminister Poul Hartling). 
Fremsat 5/2 F. sp. 3727 
1. beh. 24/2 - - 4084 
2,(sidste) 14/5 - - 6526 

Forslag som fremsat A. sp. 2629 
Betænkn. afg. 6/5 B. - 1855 
Forslag som vedt. C. - 863 

Partiernes ordførere: K. Axel Nielsen, Bøgholm (Lang- 
kilde), Ib Thyregod, Amtoft, Morten Lange og Sigsgaard. 

Efter 1. behandling henvist til samme udvalg som forslag 
til lov om kontinentalsoklen (se side 232). 

Ved folketingsbeslutningen meddeler folketinget sit sam- 
tykke til, at Danmark ratificerer den i København den 28. ja- 
nuar 1971 undertegnede overenskomst mellem kongeriget Dan- 
mark og Forbundsrepublikken Tyskland om afgrænsning af den 
kontinentale sokkel under Nordsøen. 

Udenrigsministeren redegjorde i sin fremsættelse for udviklingen 
i den sag, der havde fundet sin afslutning ved den ovennævnte aftale. 

Efter at folketinget i 1963 havde givet tilslutning til ratifikatio- 
nen af sokkelkonventionen af 1958, indledtes forhandlinger med For- 
bundsrepublikken Tyskland 홢 hvori senere også Holland deltog 홢 
om afgrænsningen af sokkelområderne. Tyskland, som ikke havde 
ratificeret sokkelkonventionen, kunne herunder ikke anerkende, at 
konventionen var udtryk for gældende folkeret og dermed bindende 
også for lande, der ikke havde ratificeret. Man gjorde fra tysk side 
gældende, at det i konventionen indeholdte ligeafstandsprincip ville 
føre til et for Forbundsrepublikken ubilligt resultat. 


